
 

COMUNE DI MONTEPAONE

                         via Roma, 63 -

 

 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA
 

N.    86      Reg. Det. Area 

 
 OGGETTO: Formazione elenco Avvocati (Short list) per affidamento incarichi Legali. 
                        Integrazione propria Determina
 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni.
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamen
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche.
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente.
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità.

Visto il Decreto del Sindaco n. 4299
di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di
posizione. 
Premesso che: 
- con Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 18/9/2015 è stato approvato l'Avviso pubblico 
per l'istituzione e la formazione di una Short list per gli Avvocati a cui affidare gli incarichi Legali;
- l'Avviso è stato pubblicato all'Albo on
- entro la data di scadenza sono pervenute n. 47 domande;
- con proprio atto n. 181 del 23/11/2015 è stato approvato l'elenco composto di n. 47 p
Considerato che: 
-  a seguito della pubblicazione dell'elenco l'Avv. Caridi 
nominativo dall'elenco approvato nonostante la re
PEC; 
 - a seguito della segnalazione, gli Uffici hanno effettuato il controllo della posta ricevuta nella casella 
PEC dell'Ufficio di Segreteria, dalla quale è emerso che il professionista ha 
propria domanda nei termini, per
casella; 
Ritenuto,pertanto, al fine di  integrare la citata Determinazione 
l'Avv. Giovanni Caridi ;  
Ritenuto, altresì, che la presente non comporta oneri  a carico del bilancio comunale;

COMUNE DI MONTEPAONE
(Provincia di Catanzaro) 

- 88060 / MONTEPAONE - P. IVA 00297260796 - Tel.  0967/49294

AREA AMMINISTRATIVA  
 

DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA 

 

Avvocati (Short list) per affidamento incarichi Legali. 
Determinazione  n. 181/2015.   

 
IL RESPONSABILE DELL'AREA 

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 
2000, n. 267 e successive modificazioni e integrazioni. 
Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamen
dipendenze delle Amministrazioni Pubbliche. 
Visto il regolamento di Organizzazione degli uffici e Servizi dell'Ente. 
Visto il vigente Regolamento Comunale di Contabilità. 

4299 del 3/6/2015, di conferimento delle funzioni dirigenziali 
di Responsabile dell’Area Amministrativa   e di attribuzione della relativa indennità di 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 18/9/2015 è stato approvato l'Avviso pubblico 
per l'istituzione e la formazione di una Short list per gli Avvocati a cui affidare gli incarichi Legali;

licato all'Albo on-line per 15 giorni dal 21/9/2015; 
entro la data di scadenza sono pervenute n. 47 domande; 
con proprio atto n. 181 del 23/11/2015 è stato approvato l'elenco composto di n. 47 p

ne dell'elenco l'Avv. Caridi Giovanni a segnalato
dall'elenco approvato nonostante la regolare presentazione della  domanda trasmessa via 

gli Uffici hanno effettuato il controllo della posta ricevuta nella casella 
dalla quale è emerso che il professionista ha effettivamente trasmesso la 

termini, peraltro, avvalorata dalle ricevute di accettazione e consegna nella 

integrare la citata Determinazione n. 181/2016, di 

che la presente non comporta oneri  a carico del bilancio comunale;

COMUNE DI MONTEPAONE 

Tel.  0967/49294-5 Fax 49180 

Avvocati (Short list) per affidamento incarichi Legali.  

Visto il Testo Unico delle leggi sull'Ordinamento degli Enti Locali, approvato con D.Lgs. 18 agosto 

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante norme sull'ordinamento del lavoro alle 

, di conferimento delle funzioni dirigenziali 
attribuzione della relativa indennità di 

Deliberazione della Giunta Comunale n. 45 del 18/9/2015 è stato approvato l'Avviso pubblico 
per l'istituzione e la formazione di una Short list per gli Avvocati a cui affidare gli incarichi Legali; 

con proprio atto n. 181 del 23/11/2015 è stato approvato l'elenco composto di n. 47 professionisti; 

a segnalato l'assenza del suo 
domanda trasmessa via 

gli Uffici hanno effettuato il controllo della posta ricevuta nella casella 
effettivamente trasmesso la 

ricevute di accettazione e consegna nella 

di  includere nell'elenco 

che la presente non comporta oneri  a carico del bilancio comunale; 



Ritenuto che la materia rientra nelle specifiche competenze di questo Ufficio a mente dell’art. 
107 del TUEL 267/2000; 
Ritenuta ed attestata l’inesistenza di posizione di conflitto del sottoscritto, anche potenziale, 
di cui all’art. 6 bis della L. 241/1990, come introdotto dalla legge anti corruzione n. 190/2012; 
Ritenuto che l’istruttoria preordinata alla emanazione del presente atto consente di attestare 
la regolarità e la correttezza di quest’ultimo ai sensi e per gli effetti di quanto dispone l’art. 
147/bis del D. Lgs. 267/2000; 
 
 

 
D E T E R M I N A 

 
1) di dichiarare che la premessa è parte integrante e sostanziale del presente atto;  
 
2) di confermare in toto la più volte citata Determinazione n. 181/2016, integrandola con l'inclusione 

nella Short list   l'Avv. Giovanni Caridi da Soverato; 
 
3)  di specificare che la presente non comporta oneri a carico del bilancio comunale; 

4) di attestare la regolarità e la correttezza del presente atto ai sensi e per gli effetti di quanto 
dispone l’art. 147/bis del D. Lgs. 267/2000; 

 

 

  

 

Data   10/5/2016. 

Il Resp. del Servizio 
Saverio Saia 

 
 

                                                         Firmati come all'originale 
IL RESPONSABILE DELL’AREA 

                                                                            Dott. Francesco Romano 
 

 
 
 
  

 
 La presente determinazione viene pubblicata mediante affissione all’albo pretorio on-line 
comunale per quindici  giorni consecutivi decorrenti dal  10/5/2016 al 25/5/2016 
                                                                                                                              
   
         F.to  L'Addetto alla pubblicazione 
                                                                                                                                                 Saia 


	AREA AMMINISTRATIVA 

	DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE DELL’AREA


